
2018 m. gruodžio 10 d.

Europos reikalų komitetas susipažino su informacija apie Europos Sąjungos Transporto, 
telekomunikacijų ir energetikos tarybos posėdį. 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Europos Sąjungos Tarybos reglamento dėl teisės į privatų 
gyvenimą ir asmens duomenų apsaugos elektroninių ryšių sektoriuje, kuriuo panaikinama Direk-
tyva 2002/58/EB (Reglamentas dėl privatumo ir elektroninių ryšių) (COM(2017)10 galutinis), šiuo 
metu yra svarstomas ekspertų lygyje. Reglamentas yra svarbus užtikrinant fizinių ir juridinių asmenų 
pagrindinių teisių ir laisvių, visų pirma, teisių į privatų gyvenimą ir komunikacijos slaptumą, apsaugą 
teikiant ir naudojant elektroninių ryšių paslaugas ir fizinių asmenų apsaugą tvarkant asmens duo-
menis. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 5 d.

Kultūros komitetas svarstė Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2019 m. Europos 
Komisijos darbo programa. Pažadų tesėjimas ir pasiruošimas ateičiai“. 

Komunikatu Europos Komisija pristato pagrindines iniciatyvas 2019 m. 

Komitetas, įvertinęs naujas iniciatyvas ir pateiktus pasiūlymus, pagal kompetenciją išskyrė 
vieną  – Bendrosios skaitmeninės rinkos sukūrimo – iniciatyvą, kuri ateinančiais metais bus aktuali dėl 
poreikio turėti kovos su dezinformacija veiksmų planą ir dirbtinio intelekto vystymo. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 3 d.

Seimas pritarė Baudžiamojo kodekso pataisoms, į šį teisės aktą perkeldamas 2017 m. kovo 
15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl kovos su terorizmu nuostatas, susijusias 
su baudžiamąja atsakomybe už teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus.
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 Europos Parlamentas

Baudžiamasis kodeksas papildytas nuostatomis, kuriomis baudžiamojon atsakomybėn bus trau
kiami asmenys (ir juridiniai asmenys), teroristiniais tikslais paveikę didelę reikšmę valstybės valdymui, 
ūkiui ar finansų sistemai turinčią informacinę sistemą ar jos elektroninius duomenis. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 3 d.

Seimo narė Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė gruodžio 2–3 dienomis dalyvavo diskusijoje 
„Europos Parlamento rinkimai 2019 metais: nuo galių suteikimo moterims iki moterų valdžioje“ 
Briuselyje (Belgijos Karalystė).

Renginio dalyviai diskutavo, kaip paskatinti moterų dalyvavimą politikoje, ypač artėjant 2019 
m. Europos Parlamento rinkimams. Siekiant aktyvesnio moterų dalyvavimo viešajame gyvenime, 
renginyje didelis dėmesys buvo skiriamas mergaičių įsitraukimui ankstyvame amžiuje. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 3 d.

Seimo narys Egidijus Vareikis gruodžio 3–5 dienomis dalyvavo Europos Parlamento 
rengiamuose maldos pusryčiuose Briuselyje (Belgijos Karalystė). 

Parlamentaras yra Seimo laikinosios Maldos grupės pirmininkas. Šie maldos pusryčiai – 21ieji. 
Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 3–6 dienomis vyko Europos Parlamento 
komitetų posėdžiai. 

Europos Parlamento nariai balsavo dėl rekomendacijų, kaip pa-
gerinti pesticidų autorizavimo procedūrą bei naujų kovos su tero
rizmu priemonių. Skaityti daugiau

Darbotvarkės

Vaizdo įrašai

2018 m. gruodžio 3 d.

Europos Sąjungos ir Japonijos santykiai kyla 
į naują lygį.

Europos Parlamento nariai kitą savaitę ple
narinėje sesijoje Strasbūre balsuos dėl ES ir 
japonijos prekybos susitarimo ir strateginės 
partnerystės. Pasiūlytas prekybos susitarimas pa-
lengvins Europos bendrovių pastangas ekspor
tuoti savo prekes ir paslaugas į japoniją. Tuo tarpu 
strateginė partnerystė paskatins bendradarbiavimą 
sprendžiant bendrus iššūkius saugumo ir aplinko-
saugos srityse. Skaityti daugiauEuropos Parlamento nuotr. 
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2018 m. gruodžio 3 d.

Naikinamos kliūtys pirkimui internetu iš kitų Europos Sąjungos šalių.

Įsigyti prekių ar paslaugų internetu iš kitų ES šalių bus lengviau. Tai užtikrins geografinį blokavimą 
draudžiančios taisyklės. Daugeliui europiečių pirkimas internetu tapo kasdienybe. 

Praėjusiais metais net 68 proc. europiečių, turinčių prieigą prie interneto, apsipirko elektroninėse 
parduotuvėse, o trečdalis jų įsigijo prekių ar paslaugų iš kitose ES šalyse veikiančių internetinių 
parduotuvių. Tarp populiariausių pirkinių – elektros prietaisai ir buitinė technika, drabužiai, kosmetika 
ir parfumerija, namų apyvokos prekės. Skaityti daugiau

Europos Parlamento tarnybos pažymos anglų kalba

„Bendradarbiavimo vertinant sveikatos technologijas stiprinimas“. Skaityti daugiau

„Valstybės obligacijomis užtikrintų vertybinių popierių galimybė“. Skaityti daugiau

„augimo perspektyvos, natūraliosios palūkanų normos ir pinigų politika“. Skaityti daugiau

„Europos centrinio banko pinigų politika, kaip elgtis neapibrėžties atveju“. Skaityti daugiau

„Karcenogenų ir mutagenų poveikio darbe ribos: antrasis pasiūlymas“. Skaityti daugiau 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

* * *
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Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. ii pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/Eu2018/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. sausio 1 – liepos 1 d. 

kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. sausio 1 – liepos 1 d. parlamentinio 

matmens renginių kalendorius (anglų k.)
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  Europos Parlamentas

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

2018 m. gruodžio 10 d. prasideda Europos Parlamento posėdžiai Strasbūre. Darbotvarkės

2018 m. gruodžio 10–11 d. Europos reikalų komiteto ir audito komiteto delegacija, vadovaujama 
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojos Rasos Budbergytės, lankosi Liuksemburgo 
Didžiojoje Hercogystėje. 

Delegacija susitinka su Europos Sąjungos audito Rūmų, Europos investicijų banko, Europos 
stabilumo mechanizmo ir ES Teisingumo Teismo atstovais. 

Susitikimų metu diskutuojama aktualiomis ES finansų ir ekonominės valdysenos ateities, 2021–
2027 m. ES biudžeto, bendros žemės ūkio politikos, energetikos ir klimato kaitos klausimais.

2018 m. gruodžio 11 d. 14 val. Konstitucijos salėje vyks iniciatyvos „ukraina–2027 m.“ pristatymas. 
Renginį organizuoja Seimo Europos reikalų komitetas. Skaityti daugiau

Suomijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. preliminarus 

parlamentinio matmens renginių kalendorius (anglų k.)

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, COSAC  – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos 
Parlamentas, ES – Europos Sąjunga
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Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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